
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Του Πρακτικού 5/2013 συνεδρίασης της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

--------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 91/2013 

--------------------------------- 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση διαγραφής δύο (2) επαγγελματιών πωλητών λαϊκών αγορών 

Ν.Ροδόπης και έγκριση μεταβίβασης τριών (3) αδειών επαγγελματιών πωλητών λαϊκών 

αγορών Ν.Ροδόπης. 

 

 

 

  Σήμερα, 26 Αυγούστου 2013 ημέρα Δευτέρα και ώρα 9.30 π.μ., συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης η Επιτροπή Ανάπτυξης του 

Περιφερειακού  Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την με 

αριθ. πρωτ. ΔΔ οικ4831/20-08-2013 πρόσκληση του Προέδρου αυτής, η οποία επιδόθηκε 

σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν.3852/2010. 

 

     ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

     ΓΕΡΟΜΑΡΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Πρόεδρος 

 

     ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. ΚΑΝΕΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

2. ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

3. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

4. ΣΕΡΕΦΙΑ ΣΟΥΛΤΑΝΑ 

5. ΧΑΙΤΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

6. ΜΙΧΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

7. ΠΑΤΑΚΑΚΗΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ 

8. ΤΡΕΛΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

9. ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

     ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΠΑΤΗΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

2. ΠΟΥΡΝΑΡΑ ΜΑΡΙΚΑ 

3. ΣΙΑΚΗΡ ΑΙΧΑΝ 

4. ΖΗΣΙΜΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΠΑΥΛΟΣ 

5. ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

6. ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

 Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας Θράκης, κα Αθηνά Πεσυρίδου. 

 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο δεκαπέντε (15) μελών ήταν παρόντα 

τα δέκα (10) μέλη, ο πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης έθεσε στην κρίση των μελών για 

συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του κατεπείγοντος δύο θέματα.  

Αποφασίσθηκε ομόφωνα η συζήτηση των εκτός ημερήσιας διάταξης. 

ΑΔΑ: ΒΛΩΝ7ΛΒ-ΧΧΗ



 

      Εισηγούμενος  το  πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ο Προϊστάμενος της 

Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης, έθεσε υπόψη των μελών το αριθμ. Πρωτ: 

Γ/ΟΙΚ/2181/6-8-2013 έγγραφο του Τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού, της Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης της ΠΕ Ροδόπης, το οποίο αναφέρει  τα εξής:  

 

Έχοντας υπόψη : 

1) Τις διατάξεις του βασικού Ν. 2323/1995 (Α΄145) «Υπαίθριο εμπόριο και άλλες 

διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

2) Τις διατάξεις της παρ. Ε του άρθρου 2 του Π.Δ. 51/2006 (A΄ 53) «Όροι και προϋποθέσεις 

λειτουργίας των Λαϊκών Αγορών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 116/2008 

(Α΄ 179), για τις αρμοδιότητες της μεταβίβασης άδειας, αλλαγής θέσεων, χορήγησης 

αδειών σε συγγενικά πρόσωπα 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 282 «Γενικές Μεταβατικές διατάξεις» του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» : «Για τις αρμοδιότητες των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων, που 

περιέρχονται στις Περιφέρειες του παρόντος νόμου και στους Δήμους, αντιστοίχως, και 

για τις οποίες οι διατάξεις των νόμων και κανονιστικών πράξεων, που τις οριοθετούν, 

προβλέπουν, ως αρμόδια όργανα άσκησής τους το Νομάρχη, το Νομαρχιακό Συμβούλιο 

και τη Νομαρχιακή Επιτροπή, από την έναρξη άσκησης των σχετικών αρμοδιοτήτων, για 

μεν τις Περιφέρειες νοούνται, ως αρμόδια όργανα άσκησής τους, ο Περιφερειάρχης, το 

Περιφερειακό Συμβούλιο και η οικεία Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας, για δε 

τους Δήμους ο Δήμαρχος, το Δημοτικό Συμβούλιο και η οικεία Επιτροπή»  

4) Την Εγκύκλιο Α2-2024/16-12-2011 του Υπουργείου Ανάπτυξης με θέμα «Λειτουργία 

λαϊκών αγορών, των Περιφερειακών ενοτήτων της χώρας, αρμοδιότητες  κτλ.» 

 

5) Τις διατάξεις του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107 / Α’ / 09-05-2013) και ειδικότερα της 

Υποπαραγράφου Η3 «Ρύθμιση Θεμάτων Αδειών Λαϊκών Αγορών»  

6) Την με αριθμό πρωτ.: Γ/ΕΙΣ/2034/18-07-2013 αίτηση του ΠΑΥΛΙΔΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  του 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ  με θέμα την παράδοση της με αριθμό μητρώου 72/2006 άδειας 

επαγγελματία πωλητή λαϊκών αγορών Ν. Ροδόπης, λόγω διακοπής της επαγγελματικής 

του δραστηριότητας  

7) Την με αριθμό πρωτ.: Γ/ΕΙΣ/2061/23-07-2013 αίτηση της ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ    του 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ με θέμα την παράδοση της με αριθμό μητρώου 74/2006 άδειας 

επαγγελματία πωλητή λαϊκών αγορών Ν. Ροδόπης, λόγω διακοπής της επαγγελματικής 

της δραστηριότητας  

8) Την με αριθμό πρωτ.: Γ/ΕΙΣ/708/21-02-2013 αίτηση της ΓΚΟΓΚΟΤΣΗ ΜΑΡΙΑΣ  του            

ΙΩΑΝΝΗ με θέμα την μεταβίβαση της με αριθμό μητρώου 154/2006 άδειας 

επαγγελματία πωλητή λαϊκών αγορών ΠΕ  Ροδόπης στην ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ ΤΕΝΤΖΟΥ του 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ λόγω συνταξιοδότησης .  

9) Την με αριθμό πρωτ.: Γ/ΕΙΣ/709/21-02-2013 αίτηση της ΖΑΧΑΡΟΥΛΑΣ ΤΕΝΤΖΟΥ του 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ότι αποδέχεται την μεταβίβαση της άδειας επαγγελματία πωλητή λαϊκών 

αγορών ΠΕ Ροδόπης με αριθμό μητρώου 154/2006 από την πεθερά της  ΓΚΟΓΚΟΤΣΗ 

ΜΑΡΙΑ  του  ΙΩΑΝΝΗ λόγω συνταξιοδότησής της 

10) Την με αριθμό πρωτ.: Γ/ΕΙΣ/1078/08-04-2013 αίτηση του ΑΜΕΤ  ΧΟΥΣΑΜΕΝΤΙΝ του  

ΝΑΖΜΗ με θέμα την μεταβίβαση  της με αριθμό μητρώου 11/2006 άδειας 

επαγγελματία πωλητή λαϊκών αγορών ΠΕ  Ροδόπης, στον υιό του ΑΜΕΤ ΧΟΥΣΑΜΕΝΤΙΝ 

ΑΔΑ: ΒΛΩΝ7ΛΒ-ΧΧΗ



του ΧΟΥΣΑΜΕΝΤΙΝ λόγω διακοπής  της επαγγελματικής του δραστηριότητας  

11) Την με αριθμό πρωτ.: Γ/ΕΙΣ/1079/08-04-2013 αίτηση του ΑΜΕΤ  ΧΟΥΣΑΜΕΝΤΙΝ  του 

ΧΟΥΣΑΜΕΝΤΙΝ ότι αποδέχεται την μεταβίβαση  της άδειας επαγγελματία πωλητή 

λαϊκών αγορών ΠΕ Ροδόπης με αριθμό μητρώου 11/2006 από τον πατέρα του ΑΜΕΤ  

ΧΟΥΣΑΜΕΝΤΙΝ του ΝΑΖΜΗ λόγω διακοπής της επαγγελματικής του δραστηριότητας. 

12) Την με αριθμό πρωτ.: Γ/ΕΙΣ/513/11-02-2013 αίτηση του ΙΣΜΑΗΛ ΣΕΒΕΝ  του  ΡΕΣΗΤ με 

θέμα την θεώρηση της με αριθμό μητρώου 40/2006 άδειας επαγγελματία πωλητή  

λαϊκών αγορών ΠΕ  Ροδόπης, η οποία του μεταβιβάστηκε από τον πατέρα του ΙΣΜΑΗΛ 

ΡΕΣΗΤ του ΧΟΥΣΕΙΝ με την υπ αριθμ 342/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Κομοτηνής.  

 

                                                                    Εισηγούμαστε  

 

 

1) Διαγραφή δύο (2) επαγγελματιών πωλητών λαϊκών αγορών Ν. Ροδόπης από το  

    σχετικό μητρώο της Υπηρεσίας λόγω διακοπής της επαγγελματικής τους  

    δραστηριότητας : 

 

1. Τη διαγραφή του ΠΑΥΛΙΔΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ κατόχου της με αριθμό 

μητρώου 72/2006 άδειας επαγγελματία πωλητή λαϊκών αγορών Ν. Ροδόπης, από το 

μητρώο επαγγελματιών πωλητών λαϊκών αγορών Ν. Ροδόπης της Υπηρεσίας, λόγω 

διακοπής της  επαγγελματικής του δραστηριότητας  

 

2. Τη διαγραφή της ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ κατόχου της με αριθμό μητρώου 

74/2006 άδειας επαγγελματία πωλητή λαϊκών αγορών Ν. Ροδόπης, από το μητρώο 

επαγγελματιών πωλητών λαϊκών αγορών Ν. Ροδόπης της Υπηρεσίας, λόγω διακοπής της  

επαγγελματικής της δραστηριότητας.  

 

 

2) Μεταβίβαση δύο (2) αδειών επαγγελματιών πωλητών λαϊκών αγορών Ν. Ροδόπης  

     (οι αιτήσεις υποβλήθηκαν πριν τη δημοσίευση του Ν. 4152/2013 – ΦΕΚ 107 / Α’ /  

     09-05-2013) :  

 

1. Τη μεταβίβαση της με αριθμό μητρώου 154/2006 άδειας επαγγελματία πωλητή λαϊκών 

αγορών ΠΕ Ροδόπης της ΓΚΟΓΚΟΤΣΗ ΜΑΡΙΑΣ του ΙΩΑΝΝΗ στην ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ ΤΕΝΤΖΟΥ του 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ (λόγω συνταξιοδότησης) 

 

 

2. Τη μεταβίβαση της με αριθμό μητρώου 11/2006 άδειας επαγγελματία πωλητή λαϊκών 

αγορών ΠΕ  Ροδόπης του ΑΜΕΤ ΧΟΥΣΑΜΕΝΤΙΝ του ΝΑΖΜΗ στον υιό του ΑΜΕΤ  

ΧΟΥΣΑΜΕΝΤΙΝ του ΧΟΥΣΑΜΕΝΤΙΝ λόγω διακοπής της επαγγελματικής  δραστηριότητας του 

πατέρα   

 

 

3) Μεταβίβαση  μίας (1) άδειας  επαγγελματία  πωλητή  λαϊκών αγορών Ν. Ροδόπης  

    (η αίτηση υποβλήθηκε πριν τη δημοσίευση του Ν. 4152/2013 – ΦΕΚ 107 / Α’ /  

    09-05-2013, ζητήθηκε η θεώρηση της άδειας η οποία μεταβιβάστηκε στον  

ΑΔΑ: ΒΛΩΝ7ΛΒ-ΧΧΗ



    ενδιαφερόμενο με την υπ’ αριθμ. 342/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου  

    Κομοτηνής και όχι με απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. ή της  

    Επιτροπής Ανάπτυξης) :  

 

Τη μεταβίβαση της με αριθμό μητρώου 40/2006 άδειας επαγγελματία πωλητή λαϊκών 

αγορών ΠΕ  Ροδόπης του ΙΣΜΑΗΛ ΡΕΣΗΤ του ΧΟΥΣΕΙΝ στον υιό του ΙΣΜΑΗΛ ΣΕΒΕΝ του  

ΡΕΣΗΤ.   

 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη α) τις διατάξεις 

του άρθρου 164 του Ν. 3852/ 2010, β) του Ν.2323/95, γ) της παρ.Ε του άρθρου 2 του ΠΔ 51/2006 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με το ΠΔ 116/2008, γ) της εγκυκλίου Α2-2024/16-12-2011 του Υπουργείου 

ανάπτυξης και δ) του Ν.4152/2013 και ειδικότερα της υποπαραγράφου Η3 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει ομόφωνα 

1. Τη διαγραφή των επαγγελματιών πωλητών λαϊκών αγορών Ν.Ροδόπης, Παυλίδη 

Κωνσταντίνου του Παναγιώτη και Παυλίδου Ελισάβετ του Παναγιώτη, λόγω διακοπής 

της επαγγελματικής τους δραστηριότητας. 

2. Τη μεταβίβαση της υπ’αριθμ. 154/2006 άδειας επαγγελματία πωλητή λαϊκών αγορών 

ΠΕ Ροδόπης της Γκογκότση Μαρίας του Ιωάννη, στην Τέντζου Ζαχαρούλα του 

Αθανασίου, λόγω συνταξιοδότησης και τη μεταβίβαση της υπ’αριθμ. 11/2006 άδειας 

επαγγελματία πωλητή λαϊκών αγορών της ΠΕ Ροδόπης Αμέτ Χουσαμεντίν του Ναζμή, 

στον υιό του Αμέτ Χουσαμεντίν του Χουσαμεντίν, λόγω διακοπής της επαγγελματικής 

δραστηριότητας του πατέρα. 

3. Τη μεταβίβαση της υπ’αριθμ. 40/2006 άδεις επαγγελματία πωλητή λαϊκών αγορών 

ΠΕ Ροδόπης Ισμαήλ Ρεσήτ του Χουσεϊν, στον υιό του Ισμαήλ Σεβέν του Ρεσήτ. 

 

 

  Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 91/2013.  

 

 

 

 

 

             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 

       ΓΕΡΟΜΑΡΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                         

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΩΝ7ΛΒ-ΧΧΗ



           ΤΑ ΜΕΛΗ 

               

1.ΚΑΝΕΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

2.ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  

3.ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ  

4.ΠΑΤΗΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (ΑΠΩΝ) 

5.ΠΟΥΡΝΑΡΑ ΜΑΡΙΚΑ (ΑΠΟΥΣΑ) 

6.ΣΕΡΕΦΙΑ ΣΟΥΛΤΑΝΑ  

7.ΣΙΑΚΗΡ ΑΙΧΑΝ (ΑΠΩΝ) 

8.ΧΑΙΤΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

9.ΖΗΣΙΜΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΠΑΥΛΟΣ (ΑΠΩΝ) 

10.ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ (ΑΠΩΝ) 

11.ΜΙΧΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

12.ΠΑΤΑΚΑΚΗΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ  

13.ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (ΑΠΩΝ) 

14.ΤΡΕΛΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 

 

 

 

 

                                                                                             ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                                                                                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ    ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 

 

                    ΓΕΡΟΜΑΡΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΛΩΝ7ΛΒ-ΧΧΗ


